東 北 電 原 技 第 ２ 号

令 和 ２ 年 ４ 月 １ 日

原子力規制委員会 殿

仙台市青葉区本町一丁目７番１号

               東北電力株式会社

取締役社長 社長執行役員

樋 口 康 二 郎

東通原子力発電所

発電用原子炉設置代表者氏名の変更届出

平成 10 年８月 31 日付け，８資庁第 9793 号をもって設置許可を受けた東通原

子力発電所発電用原子炉設置許可申請書の記載事項中，代表者の氏名を下記の

とおり変更しましたので，核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する

法律第 43 条の３の８第３項の規定に基づき，下記のとおり届出いたします。

記

一 氏名又は名称及び住所並びに代表者の氏名

氏名又は名称  東北電力株式会社

住    所  仙台市青葉区本町一丁目７番１号

代表者の氏名  取締役社長 社長執行役員 樋 口 康 二 郎

二 変更に係る工場又は事業所の名称及び所在地

名    称  東通原子力発電所

所  在  地  青森県下北郡東通村

 鑑文の網掛箇所は、様式が固定されており、編集不可。

 別添の網掛箇所は、様式が決まっているが、編集は可

能。

 鑑文の網掛箇所は、様式が固定されており、編集不可。

 別添の網掛箇所は、様式が決まっているが、編集は可

能。

三 変更の内容

令和２年４月１日に代表者の氏名を以下のとおり変更しました。

（新代表者）取締役社長 社長執行役員 樋 口 康 二 郎

（旧代表者）取締役社長 社長執行役員 原 田 宏 哉

四 変更の理由

役員人事異動のため，代表者の氏名を変更しました。

以上